
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 22 D. 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. gruodžio 22 d. Nr. TPP-11 

Pakruojis 

 

Posėdis vyko 2022-12-22 nuo 11:00 val. iki 14:20 val. 

Posėdžio pirmininkas – Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras.  

Posėdžio sekretorė – Jūratė Frolovienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sekretorė. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybą (toliau – taryba) sudaro 25 tarybos nariai.  

Posėdyje dalyvavo 24 tarybos nariai. Posėdyje nedalyvavo dėl objektyvių priežasčių tarybos narė 

Rasutė Anušauskienė. 

Posėdžio pirmininkas Saulius Margis pranešė, kad tarybos narių kvorumas yra. Posėdyje 

dalyvauja 24 tarybos nariai, sprendimų projektus pristatantys specialistai, kiti suinteresuoti asmenys 

ir svečiai (kviestųjų į posėdį ir kitų asmenų, dalyvavusių posėdyje, sąrašas pridedamas). Informavo, 

kad Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis transliuojamas tiesiogiai Youtube kanalu (žiūrėti 

vaizdo įrašą). Supažindino su posėdžio tvarka. 

 Posėdžio pirmininkas Saulius Margis priminė tarybos nariams laikytis Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų. Paklausė, ar bus viešų 

pranešimų. 

 Pasisakyti posėdžio pabaigoje pageidavo tarybos nariai Erika Kižienė ir Kęstutis 

Malinauskas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė.  

   

Posėdžio pirmininkas Saulius Margis informavo, kad posėdžio darbotvarkėje yra 27 

klausimai.  

Siūlymų dėl darbotvarkės tarybos nariai neturėjo. 

 

Balsuota už darbotvarkę:  

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Darbotvarkė priimta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl turto įgijimo Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo T-154 „Dėl 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Aušra Butnorienė. 

 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA


 2 

3. Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus nustatymo. 

Pranešėja Aušra Butnorienė. 

 

4. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-342 

„Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio kelių transporto 

viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

5. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos 

patvirtinimo. 

Pranešėja Erika Junevičienė. 

 

6. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-37 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 m. priemonių 

plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Erika Junevičienė. 

 

7. Dėl Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo. 

 Pranešėja Irena Mažulienė.  

  

8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės prioritetinių infrastruktūros teritorijų nustatymo. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-49 „Dėl 

Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto, dalyvaujant fiziniams ir (ar) juridiniams 

asmenims, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

11. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

12. Dėl maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Pakruojo rajono 

savivaldybės gyventojams dydžių patvirtinimo. 

Pranešėja Alma Stankevičienė. 

 

13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos įsteigtose socialinėse įstaigose teikiamų 

socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų kainų 2023 metams patvirtinimo. 

Pranešėja Alma Stankevičienė. 

 



 3 

14. Dėl asociacijos Pakruojo automobilių sporto klubo atleidimo nuo 2022 metų valstybinės 

žemės nuomos mokesčio. 

 Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 

 

15. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-45 

„Dėl Renginių organizavimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

16. Dėl disponavimo Pakruojo rajono savivaldybės turtu. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

17. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-265 

„Dėl Išvados apie asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus rengimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo ir kainos patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Daiva Rutkevičienė. 

 

18. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-250 

„Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“ teikti komunalinių atliekų 

sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, pakuočių 

atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros, jos įrengimo, 

atnaujinimo, priežiūros ir plėtros Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje paslaugas“ pakeitimo. 

Pranešėja Kazimiera Klabienė. 

 

19. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T-282 

„Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines 

įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

20. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. T-269 

„Dėl Prekybos ir (ar) paslaugų teikimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-45 

„Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

23. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-24 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 



 4 

 

24. Dėl humanitarinės pagalbos teikimo ir turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, 

perdavimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

25. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2022 metų faktiškai įvykdytų 

investicijų suderinimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

  26. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2023 metų investicijų plano 

suderinimo. 

 Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

  27. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo patvirtinimo ir 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-338 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo sudarymo ir skelbimo savivaldybės interneto 

svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė pirmuoju klausimu svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl turto įgijimo Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn“. 

 

SVARSTYTA. 1. Dėl turto įgijimo Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-291. 

 

Prieš 2 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. 

sprendimo T-154 „Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Rimvidas Gasparavičius, kadangi jo 

sutuoktinė dirba Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre. 

 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 10, „prieš“ – 6, susilaikė – 7, nebalsavo – 1. 

 Prašymas nepriimtas Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti. 

 

SVARSTYTA. 2. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. 

sprendimo T-154 „Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Pranešėja Aušra Butnorienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-316. 



 5 

 

 Prieš 3 klausimo „Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys Rimvidas 

Gasparavičius, kadangi jo sutuoktinė dirba Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre. 

 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 10, „prieš“ – 5, susilaikė – 78 nebalsavo – 1. 

 Prašymas nepriimtas Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti. 

 

 SVARSTYTA. 3. Dėl Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 

 Pranešėja Aušra Butnorienė pristatė sprendimo projektą. Informavo apie Sveikatos, šeimos 

ir socialinių reikalų komiteto pasiūlymą papildyti sprendimo projektą 3-iu punktu ir jį išdėstyti 

taip: „3. Šis sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. gegužės 1 d.“.  

 Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl Sveikatos, šeimos ir socialinių 

reikalų komiteto pasiūlymo papildyti sprendimo projektą 3-iu punktu ir jį išdėstyti taip: „3. Šis 

sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. gegužės 1 d.“.  

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

 Pasiūlymas priimtas. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pataisymais: 

„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-317. 

 

 SVARSTYTA. 4. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. 

sprendimo Nr. T-342 „Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio 

kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos nario Artūro 

Jacevičiaus klausimus. Informavo, kad pagal Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto nutarimą 

parengtas alternatyvus sprendimo projektas, kuriame nurodyta, kad „Maršruto Nr. 55 Pakruojis–

Radviliškis–Pakruojis reguliarumas per savaitę: „Darbo dienomis.“. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto alternatyviai: 

 1) Balsuota už 4 klausimo I alternatyvą – „Maršruto Nr. 55 Pakruojis–Radviliškis–

Pakruojis reguliarumas per savaitę: „Pr.; T.; P.“: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 18. 

Alternatyva priimta. 

 

2) Balsuota už 4 klausimo II alternatyvą – „Maršruto Nr. 55 Pakruojis–Radviliškis–

Pakruojis reguliarumas per savaitę: „Darbo dienomis.“: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 5. 

Alternatyva nepriimta. 

 



 6 

 Pasisakė tarybos narė Erika Kižienė, savivaldybės administracijos direktorės pavaduotojas 

Gintaras Šurna, tarybos nariai Audrius Kazlauskas, Gediminas Grybė, Saulius Gegieckas, Virginija 

Kazlauskienė (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

 Balsuota: 

„už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-293. 

 

 SVARSTYTA. 5. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų 

programos patvirtinimo. 

 Pranešėja Erika Junevičienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-294. 

 

 SVARSTYTA. 6. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo 

Nr. T-37 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 

m. priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Erika Junevičienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

 NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-295.  

 

 SVARSTYTA. 7. Dėl Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus nustatymo. 

 Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą. Informavo apie Švietimo, šeimos ir 

sporto komiteto pasiūlymą pakeisti sprendimo projekto 4-tą punktą ir jį išdėstyti taip: „4. Šis 

sprendimas įsigalioja 2023 m. kovo 1 d.“. 

 Pasisakė Švietimo, šeimos ir sporto komiteto pirmininkas Kęstutis Malinauskas, 

Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas Justinas Macijauskas. Į tarybos nario Audriaus 

Kazlausko klausimus atsakė Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktorė Asta Valuntienė, meras 

Saulius Margis  (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl Švietimo, šeimos ir sporto 

komiteto pasiūlymo pakeisti sprendimo projekto 4-tą punktą ir jį išdėstyti taip: „4. Šis sprendimas 

įsigalioja 2023 m. kovo 1 d.“. 

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

 Pasiūlymas priimtas. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pakeitimais: 

  „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-296. 

 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=1154
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=1986


 7 

 SVARSTYTA. 8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės prioritetinių infrastruktūros teritorijų 

nustatymo. 

 Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 22, „prieš“ – 1, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-297.    

 

Prieš 9 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. 

sprendimo Nr. T-49 „Dėl Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto, dalyvaujant 

fiziniams ir (ar) juridiniams asmenims, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narė Rūta Sausienė, kadangi jos gyvenamasis 

daugiabutis planuoja dalyvauti daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto projekte. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 7, „prieš“ – 9, susilaikė – 7, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo 

Nr. T-49 „Dėl Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto, dalyvaujant fiziniams ir (ar) 

juridiniams asmenims, organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą.  

 Pasisakė savivaldybės meras Saulius Margis, tarybos narys Saulius Gegieckas (žiūrėti vaizdo 

įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-298. 

 

 SVARSTYTA. 10. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-299. 

 

Prieš 11 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

1) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, kadangi šis sprendimo projektas yra susijęs su 

savivaldybės biudžeto svarstymu. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 5, „prieš“ – 11, susilaikė – 6, nebalsavo – 2. 

 Prašymas nepriimtas Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti. 

 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=2879
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=2879


 8 

 2) tarybos narė Rūta Sausienė, kadangi šis sprendimo projektas yra susijęs su savivaldybės 

biudžeto svarstymu. 

Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 4, „prieš“ – 11, susilaikė – 7, nebalsavo – 2. 

 Prašymas nepriimtas Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti. 

 

 3) tarybos narys Antanas Indriulis, kadangi šis sprendimo projektas yra susijęs su 

savivaldybės biudžeto svarstymu. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 24: „už“ – 5, „prieš“ – 10, susilaikė – 5, nebalsavo – 4. 

 Prašymas nepriimtas Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų konfliktui 

kilti. 

 

 Pasisakė savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Prieš 11 klausimo svarstymą iš posėdžio salės 12.02 val. išėjo ir toliau posėdyje dėl objektyvių 

priežasčių nedalyvavo tarybos narys Mindaugas Gudas.  

 

Toliau posėdyje dalyvavo 23 tarybos nariai. 

 

 SVARSTYTA. 11. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo. 

 Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 3. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-300. 

 

 

SVARSTYTA. 12. Dėl maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo 

Pakruojo rajono savivaldybės gyventojams dydžių patvirtinimo. 

Pranešėja Alma Stankevičienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-301. 

 

 SVARSTYTA. 13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos įsteigtose socialinėse įstaigose 

teikiamų socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų kainų 2023 metams patvirtinimo. 

 Pranešėja Alma Stankevičienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-302. 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=3482


 9 

Prieš 14 klausimo „Dėl asociacijos Pakruojo automobilių sporto klubo atleidimo nuo 2022 

metų valstybinės žemės nuomos mokesčio“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti tarybos narys 

Kęstutis Malinauskas, kadangi sūnus yra Pakruojo automobilių sporto klubo valdybos narys. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 10, „prieš“ – 8, susilaikė – 4, nebalsavo – 1. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

SVARSTYTA. 14. Dėl asociacijos Pakruojo automobilių sporto klubo atleidimo nuo 2022 

metų valstybinės žemės nuomos mokesčio. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą.  

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-303. 

 

 Repliką po balsavimo išsakė tarybos narys Saulius Gegieckas. Pasisakė meras Saulius 

Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

SVARSTYTA. 15. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. 

sprendimo Nr. T-45 „Dėl Renginių organizavimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-304. 

 

SVARSTYTA. 16. Dėl disponavimo Pakruojo rajono savivaldybės turtu. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-305. 

 

SVARSTYTA. 17. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. 

sprendimo Nr. T-265 „Dėl Išvados apie asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus rengimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo ir kainos patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Daiva Rutkevičienė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-306. 

 

SVARSTYTA. 18. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. 

sprendimo Nr. T-250 „Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“ teikti 

komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo, 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=3982


 10 

vežimo, pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros, jos 

įrengimo, atnaujinimo, priežiūros ir plėtros Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje paslaugas“ 

pakeitimo. 

Pranešėja Kazimiera Klabienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-307. 

 

SVARSTYTA. 19. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. 

sprendimo Nr. T-282 „Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias 

ir biudžetines įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. Informavo apie Sveikatos, šeimos 

ir socialinių reikalų komiteto pasiūlymą: pakeisti sprendimo projekto 59 punktą, papildant 

žodžiais: „Specialistas privalo grąžinti kaip skatinimo priemonę gautas lėšas, taip pat sumokėti 

baudą 100 proc. skatinimo priemonės dydžio“; atitinkamai pakeisti trišalės skatinimo priemonių 

teikimo sutarties: 9.4 punktą ir jį išdėstyti taip: „Specialistas įsipareigoja išdirbti 3 metus arba 

grąžinti skirtas lėšas ir sumokėti baudą 100 proc. skatinimo priemonės dydžio“; 9.5 punktą ir jį 

išdėstyti taip: „įrodžius jog skatinimo priemonė (-ės) buvo gauta (-os) neteisėtai, skatinimo priemonę 

(-es) grąžinti Įstaigai ir sumokėti baudą 100 proc. skatinimo priemonės dydžio“. 

 

 Pasisakė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, tarybos nariai: Saulius Gegieckas,  

Alvydas Žuvininkas, Virginija Kazlauskienė, Audrius Kazlauskas, Artūras Jacevičius, Rūta Sausienė, 

meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl Sveikatos, šeimos ir socialinių 

reikalų komiteto pasiūlymo pakeisti sprendimo projekto 59 punktą, papildant žodžiais: 

„Specialistas privalo grąžinti kaip skatinimo priemonę gautas lėšas, taip pat sumokėti baudą 100 

proc. skatinimo priemonės dydžio“; atitinkamai pakeisti trišalės skatinimo priemonių teikimo 

sutarties: 9.4 punktą ir jį išdėstyti taip: „Specialistas įsipareigoja išdirbti 3 metus arba grąžinti skirtas 

lėšas ir sumokėti baudą 100 proc. skatinimo priemonės dydžio“; 9.5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„įrodžius jog skatinimo priemonė (-ės) buvo gauta (-os) neteisėtai, skatinimo priemonę (-es) grąžinti 

Įstaigai ir sumokėti baudą 100 proc. skatinimo priemonės dydžio“. 

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

 Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 2, „prieš“ – 16, susilaikė – 5. 

 Pasiūlymas nepriimtas. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto: 

 „už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 3. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-308. 

 

Prieš 20 klausimo svarstymą 12.45 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 

posėdžio 15 min. pertrauką. 

 

SVARSTYTA. 20. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojų kelionės 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=5073


 11 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti pakeisti sprendimo 

projekto 15 punktą išbraukiant žodžius „tik“ ir „pagrindinę“ ir šį punktą išdėstyti taip: „15. 

Darbuotojui, kuris dirba pagal kelias darbo sutartis, kompensacija apskaičiuojama ir mokama už 

kelionės išlaidas į darbovietę ir atgal.“. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė atsakė į tarybos nario Audriaus Kazlausko klausimus (žiūrėti 

vaizdo įrašą). Pasisakė meras Saulius Margis. 

  

 Pasisakė tarybos nariai Virginija Kazlauskienė, Erika Kižienė, Audrius Kazlauskas, mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Tarybos narys Audrius Kazlauskas pasiūlė pakeisti sprendimo projektą sumažinant 

atstumą: vietoj 10 kilometrų nurodyti 5 kilometrus ir  sprendimo projekto 4 punktą išdėstyti taip: „4. 

Teisę į kelionės išlaidų kompensaciją turi įstaigose dirbantys darbuotojai, kurių faktinė gyvenamoji 

vieta yra nutolusi nuo darbo vietos 5 kilometrai ir daugiau.“; atitinkamai pakeisti sprendimo projekto 

14.2 punktą ir jį išdėstyti taip: „14.2. persikėlus gyventi arčiau nei 5 kilometrai nuo darbo vietos;“ 

(žiūrėti vaizdo įrašą).  

Pasisakė meras Saulius Margis, tarybos nariai Saulius Gegieckas, Erika Kižienė, mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius  (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl tarybos nario Audriaus Kazlausko 

pasiūlymo pakeisti sprendimo projekto 4 punktą išdėstyti taip: „4. Teisę į kelionės išlaidų 

kompensaciją turi įstaigose dirbantys darbuotojai, kurių faktinė gyvenamoji vieta yra nutolusi nuo 

darbo vietos 5 kilometrai ir daugiau.“; atitinkamai pakeisti sprendimo projekto 14.2 punktą ir jį 

išdėstyti taip: „14.2. persikėlus gyventi arčiau nei 5 kilometrai nuo darbo vietos;“. 

 

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

 Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 9, „prieš“ – 3, susilaikė – 11. 

 Pasiūlymas nepriimtas. 

 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis pasiūlė bendru sutarimu pritarti sprendimo projekto 

pakeitimui išbraukiant 15 punkte žodžius „tik“ ir „pagrindinę“ ir jį išdėstyti taip: „15. Darbuotojui, 

kuris dirba pagal kelias darbo sutartis, kompensacija apskaičiuojama ir mokama už kelionės išlaidas 

į darbovietę ir atgal.“. 

 Pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 

 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pakeitimais: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-309. 

 

SVARSTYTA. 21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimo Nr. T-269 „Dėl Prekybos ir (ar) paslaugų teikimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose 

vietose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=7579
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=7579
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=7735
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=8213
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=8380


 12 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-310. 

 

SVARSTYTA. 22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-45 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą.  

 Pasisakė tarybos narė Erika Kižienė, meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos 

komiteto pasiūlymo pakeisti sprendimo projekto 5.4.3 punktą ir vietoje „5.4.3. vieni metai – 100  

Eur“ rašyti: „5.4.3. vieni metai – 70  Eur“. 

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

 Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 10, „prieš“ – 1, susilaikė – 12. 

 Pasiūlymas nepriimtas. 

 

 Balsuota: 

 „už“ – 16, „prieš“ – 0, susilaikė – 7. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-311. 

 

Prieš 23 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ 

svarstymą, esant situacijai, kai daugiau kaip pusė posėdyje dalyvaujančių tarybos narių dėl viešų ir 

privačių interesų valstybinėje tarnyboje derinimo įstatymo reikalavimų negalės dalyvauti klausimo 

svarstyme bei jo priėmime ir dėl to nesusidarys kvorumas, pirmininkaujantis Saulius Margis 

pakvietė visus tarybos narius balsuoti dėl pasiūlymo, kad visi tarybos nariai būtų įpareigoti 

dalyvauti 23 klausimo svarstyme, diskusijose ir sprendimo priėmime. 

 

Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 23: „už“ – 23, „prieš“ – 0. 

Pasiūlymas priimtas. 

 

SVARSTYTA. 23. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-292. 

 

SVARSTYTA. 24. Dėl humanitarinės pagalbos teikimo ir turto, skirto humanitarinei 

pagalbai teikti, perdavimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

 Pasisakė tarybos narys Gediminas Grybė, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, meras 

Saulius Margis, tarybos nariai Audrius Kazlauskas, Artūras Jacevičius (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=9319
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=9888


 13 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-312. 

 

SVARSTYTA. 25. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2022 metų 

faktiškai įvykdytų investicijų suderinimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-313. 

 

SVARSTYTA. 26. Dėl Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ 2023 metų 

investicijų plano suderinimo. 

Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos nario Valdo 

Kanišausko klausimą (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-314. 

 

SVARSTYTA. 27. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo 

patvirtinimo ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-338 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo sudarymo ir skelbimo 

savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti pakeisti sprendimo 

projekto kapinių sąrašo stulpelio „Kapinių pavadinimas (jeigu yra) ir kapinių vieta“ 2.11 eilutę vietoje 

„Pamūšio kaimo kapinės, Pamūšio g. 28, Pamūšio k. Klovainių sen., Pakruojo r.“ rašyti „Pamūšio 

kaimo kapinės, Vilties g. 2A, Pamūšio k. Klovainių sen., Pakruojo r.“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pakeitimais: 

 „už“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-315. 

 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis padėkojo visiems už produktyvų, rezultatyvų darbą, 

informavo, kad kitas tarybos posėdis numatomas 2023 m. vasario 2 d.  

 

 Pasisakė tarybos nariai Erika Kižienė, savivaldybės administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė, tarybos nariai Kęstutis Malinauskas,  Saulius Gegieckas, mero pavaduotojas Virginijus 

Kacilevičius, meras Saulius Margis  (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                             Saulius Margis  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                      Jūratė Frolovienė 

https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=10654
https://youtu.be/eFQTQjnb6kA?t=11122

